

**Protokół nr 25/2019
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 12 lipca 2019 roku**

Data: 12 lipca 2019 roku
Rozpoczęcie posiedzenia: 8:00
Zakończenie posiedzenia: 8:20

Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli: Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, Pani Iwona Frankowska Wicestarosta, Pan Piotr Pol Członek Zarządu, Pan Marek Masiuk Członek Zarządu oraz zaproszeni goście: Pani Patrycja Kubat Skarbnik, Pani Aneta Błaszkwicz Sekretarz, Pani Agnieszka Gielata Naczelnik OR wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 24/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.
4. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/51/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 27 września 2018 roku w sprawie uchwalenia na 2019 rok programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 688).
Referuje: Pani Agnieszka Gielata Naczelnik OR
5. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok.
Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik
6. Informacja w sprawie wstępnego projektu pokontrolnego dotyczącego Modernizacji dróg powiatowych nr 3464 D i 2796 D w Starych Bogaczowicach, w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019.
Referuje: Pani Aneta Błaszkwicz Sekretarz
7. Realizacja poleceń Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.
Referuje: Pani Aneta Błaszkwicz Sekretarz
8. Omówienie wniosków, zapytań i interpelacji Radnych Rady Powiatu Wałbrzyskiego.
9. Sprawy różne.
10. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.
Zrealizowano

Ad. 2.
Zrealizowano

Ad.3.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół Nr 24/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (4 Członków Zarządu obecnych).

Ad.4.
Pani Agnieszka Gielata Naczelnik OR- Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/51/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 27 września 2018 roku w

sprawie uchwalenia na 2019 rok programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 688).

Na podstawie uchwały nr 7/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 18 stycznia 2019 roku w sprawie wprowadzenia zasad Budżetu Partycypacyjnego na rok 2019, mieszkańcy Powiatu Wałbrzyskiego z podziałem na gminy Powiatu Wałbrzyskiego mogli zgłaszać projekty do budżetu partycypacyjnego. W gminie Walim nie został zgłoszony żaden projekt. Na tej podstawie zmienia się uchwałę Nr XXXIX/51/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 27 września 2018 roku w sprawie uchwalenia na 2019 rok programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 688), a środki finansowe przenosi się do budżetu Domu Dziecka „Catharina” w Nowym Siodle na wyjazdy dzieci na wakacje. W związku powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawiony projekt uchwały oraz zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego (4 Członków Zarządu obecnych).

Ad.5.

Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok.

I. Zwiększenie dochodów

o kwotę : **11.200 zł**

w dziale 801 – Oświata i wychowanie **11.200 zł**

- Zwiększa się dochody Powiatu na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr KO.ZFK.3146.43.3.2019 z dnia 24 czerwca 2019 roku z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z Rządowego programu rozwijania infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno - komunikacyjnych na lata 2017-2019 - „Aktywna tablica”.

II. Zmniejszenie wydatków

o kwotę : **109.898 zł**

w dziale 801 – Oświata i wychowanie **57.741 zł**

- Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem na zwiększenie planu finansowego Zespołu Szkół w Szczawnie Zdroju.

w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza **52.157 zł**

- Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem zwiększenia planu finansowego Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Nowym Siodle.

III. Zwiększenie wydatków

o kwotę : **121.098 zł**

w dziale 801 – Oświata i wychowanie **68.941 zł**

- Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty zwiększa się plan finansowy **11.200 zł**

Starostwa na zakup pomocy dydaktycznych w związku z realizacją Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych w latach 2017- 2019 pn.: „Aktywna tablica”.

- Na podstawie złożonego przez Dyrektora Zespołu Szkół w Szczawnie-Zdroju rozliczenia wydatków zwiększa się plan finansowy jednostki. 57.741 zł

w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 52.157 zł

- Na podstawie złożonego przez Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno -Wychowawczego rozliczenia wydatków zwiększa się plan finansowy jednostki. Zmiana dotyczy wydatków na specjalną organizację nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży.

IV. Przeniesienia wydatków

w dziale 801 – Oświata i wychowanie 4.406 zł

- Na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki. Zmiany dotyczą programu „Za życiem”.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 77/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 12 lipca 2019 roku (4 Członków Zarządu obecnych).

Ad.6.

Pani Aneta Błaszkwicz Sekretarz- przedstawiła informację w sprawie wstępnego projektu pokontrolnego dotyczącego „Modernizacji dróg powiatowych nr 3464 D i 2796 D w Starych Bogaczowicach, w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019”.

Pani Aneta Błaszkwicz Sekretarz- zapoznała Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego z projektem wystąpienia pokontrolnego, ponieważ do tej pory do urzędu nie wpłynął ostateczny protokół kontroli. Sekretarz, dodała, że wstępny projekt kontroli nie wykazał żadnych uchybień, a przeprowadzona kontrola ma pozytywny wynik.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- odnosząc się do przedstawionych informacji, dodał, że cieszy fakt iż inwestycja była przygotowana, przeprowadzona i odebrana zgodnie ze wszystkimi procedurami. Starosta zaznaczył, że nie ma żadnej uwagi ani sugestii co do sposobu realizacji inwestycji, to pokazuje, że nie trzeba wydawać milionów na inwestycje, ponieważ przy niewielkim wkładzie finansowym można podjąć się realizacji dużych zadań sprawnie, szybko i z zachowaniem terminów.

Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- dodał, że zapewne w kwestii projektu wystąpienia pokontrolnego pojawią się słowa krytyki ze strony opozycji.

Ad.7.

Pani Aneta Błaszkwicz Sekretarz- przedstawiła realizację poleceń Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.

1. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia liczby i wysokości stypendiów Starosty Wałbrzyskiego za wyniki w nauce w roku szkolnym 2018/2019 dla uczniów szkoły ponadgimnazjalnej młodzieżowej prowadzonej przez Powiat Wałbrzyski.

2. **Realizacja: uchwała przekazana do realizacji, dyrektor szkoły powiadomiona o decyzji Zarządu pismem znak: OR.4362.2.2019 z dnia 11 lipca 2019 r. Pismo przekazano do rąk własnych pani Ilonie Mróz, kierownik kształcenia praktycznego w Zespole Szkół im. M. Skłodowskiej – Curie w Szczawnie – Zdroju- 11 lipca 2019r.**
3. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie opracowania materiałów planistycznych do projektu uchwały budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego na 2020 rok.
Realizacja: Przekazane mailowo na wydziały merytoryczne.
4. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok.
Realizacja: przekazano do realizacji i do Regionalnej Izby Obrachunkowej

Uwag nie zgłoszono.

Ad.8.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił pismo Przewodniczącej rady Powiatu Wałbrzyskiego w/s stanowiska Zarządu o możliwości dofinansowania w kwocie 200 000 zł z budżetu Powiatu remontu wieży kościoła w Jedlinie Zdroju i przystosowaniu do celów ruchu turystycznego w związku z otrzymaniem przez Przewodniczącą petycji mieszkańców Jedliny – Zdroju w przedmiotowej sprawie.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- stanął na stanowisku, że omawianie petycji, leży w gestii Rady Powiatu, która do tego celu ma powołaną komisję i to ona powinna wypracować stanowisko, które w formie wniosków zostanie przedłożone Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego. Starosta odnosząc się do pytania Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego, zaznaczył, że nie widzi żadnych możliwości na znalezienie wolnych środków w budżecie Powiatu Wałbrzyskiego na rok 2019. Zarząd Powiatu został zmuszony do zaciągnięcia kredytu, jako wkład własny na zadanie, które Powiat Wałbrzyski realizować będzie wspólnie z Wodami Polskimi, a na ostatniej sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego, kwestia ta budziła ogromne wątpliwości opozycyjnych radnych.

Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- zgodziła się z wypowiedzią Starosty.

Pan Piotr Pol Członek Zarządu- przychylił się do wypowiedzi Starosty, zaznaczając, że Powiat Wałbrzyski nie posiada wolnych środków w budżecie.

Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- odnosząc się do przedstawionych informacji, również przyznał, że petycja powinna trafić do komisji merytorycznej celem wypracowania stanowiska i przedstawienia wniosku Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- stwierdził, że w raz ze Skarbnikiem nie widzą możliwości finansowych, umożliwiających na obecną chwilę, znalezienia środków w budżecie Powiatu Wałbrzyskiego i przekazania środków w kwocie 200 tys. zł Gminie Jedlina- Zdrój na remont wieży kościoła.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu odrzucił wniosek Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego (4 Członków Zarządu obecnych).

Ad.9.

1. Pani Agnieszka Gielata Naczelnik OR oraz Pan Patryk Górecki pracownik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty- przedstawili pomysł stworzenia kanału informacyjnego Ziemi Wałbrzyskiej, mający na celu pokazanie ciekawostek, oraz wydarzeń kulturalno- sportowych z terenu Powiatu Wałbrzyskiego i gmin wchodzących w jego skład. Do realizacji nagrań często

wykorzystywany jest własny sprzęt jakim dysponują pracownicy, natomiast aby pozyskać odpowiednią jakość obrazu oraz dźwięku, zasadnym byłoby dokupić odpowiedni sprzęt. Pan Patryk Górecki przedstawił, co byłoby potrzebne do rozpoczęcia prac to m.in. rejestrator wideo, lampa LED, stabilizator obrazu, akumulator do lamy, słuchawki oraz kamera. Łączny koszt zakupu urządzeń wynosi 3800 zł.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- odnosząc się do przedstawionych informacji, oznajmił, że środki finansowe są w budżecie. W związku z powyższym Starosta zawniósł o zobowiązaniu Skarbnika do przygotowania stosownych przeniesień w ramach budżetu z zabezpieczeniem na zakup sprzętu i jednocześnie potwierdził, że Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego wyraża zgodę na zakup prezentowanego sprzętu.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował wniosek Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego Starosty (4 Członków Zarządu obecnych).

2. Pani Aneta Błaszkwicz Sekretarz- poprosiła aby pracownicy Biura Rady zamieścili na repozytorium informację, kiedy upływa termin składania wniosków przez Radnych i Kluby Radnych do budżetu, aby uniknąć sytuacji, która często pojawia się na sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Sekretarz zapytała czy adekwatnie taka informacja powinna być także rozesłana do władarzy gmin wchodzących w skład Powiatu Wałbrzyskiego.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, że zasadnym jest aby przesłać taką informację, aby podczas składania wniosków nie było żadnych niedomówień.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie.

Przewodniczący Zarządu:

Krzysztof Kwiatkowski

Wicestarosta:

Iwona Frankowska

Członkowie Zarządu :

Piotr Pol

Marek Masiuk

Protokół sporządziła: Ewelina Ciepłucha